
5. Greiner Sparkassen Jedermannslauf
Perger Bezirksmeisterschaft im Geländelauf ** Greiner Ortswertung
Samstag, 19.Juni 2010 * Sportplatz HS Grein
Veranstalter: TV Grein Leichtathletik                         ÖLV Nr.:3148/10

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                  

RNG STN TEILNEHMER JAHR NAT VEREIN LAUFZEIT Min/km

Knirpse weiblich*2005/jünger  Gesamt-Km:  0.200  km/h:14.15  gewertet: 10/12

1 39 WURZER Livia 2005 LCA Umdasch Amst. 50.90 04:15
2 22 GROTTENTHALER Sophie 2005 Union Klam 52.45 04:22
3 9 KÜHBERGER Marlene 2005 53.74 04:29
4 5 MYSLIK Anika 2005 AUT LC Neufurth 55.72 04:39
5 23 MAYRHOFER Jona 2006 Greinsfurth 1:02.39 05:12
6 6 PUCHBERGER Carina 2005 AUT St.Thomas 1:30.90 07:35
7 7 PUCHBERGER Nicole 2007 AUT St.Thomas 2:04.61 10:23
8 75 ZAISER Lena 2008 Zeillern 2:12.91 11:05
9 80 PALMETSHOFER Anika 2007 Grein 2:15.78 11:19

10 93 TAUBNER Sina 2008 Haid 2:19.01 11:35

Knirpse männlich*2005/jünger  Gesamt-Km:  0.200  km/h:13.09  gewertet: 8/8

1 1 FENSTER Ronan 2006 AUT Dimbach 54.99 04:35
2 4 PALMETSHOFER Lorenz Andre 2005 AUT Grein 57.69 04:48
3 79 GROBAUER Moritz 2005 Euratsfeld 59.63 04:58
4 76 ZAISER Julian 2006 Zeillern 1:01.05 05:05
5 74 OBERAIGNER Christoph 2006 Zeillern 1:01.39 05:07
6 8 MüLLER Tim Mathäus 2006 AUT Grein 1:03.28 05:16
7 10 WODNEK Thomas 2006 1:06.72 05:34
8 97 BLASCHEK Tobias 2005 Mauer 1:18.97 06:35

Kinder U8 weiblich*2003/2004  Gesamt-Km:  0.600  km/h:13.49  gewertet: 8/10

1 48 JANDL Valentina 2004 AUT LC Neufurth 2:40.11 04:27
2 47 JANDL Natalie 2003 AUT LC Neufurth 2:45.15 04:35
3 69 HADER Tamara 2004 2:47.68 04:39
4 71 SCHAURHOFER Jeanette 2003 Grein 2:48.28 04:40
5 43 FENSTER Riona 2004 AUT Dimbach 2:54.07 04:50
6 65 NEUDORFHOFER Juliane 2004 2:54.59 04:51
7 24 KATZENGRUBER Sandra 2003 VS Grein 2:55.56 04:53
8 61 PRINZ Stephanie 2004 AUT VS-Grein 3:10.37 05:17

Kinder U8 männlich*2003/2004  Gesamt-Km:  0.600  km/h:16.25  gewertet: 11/12

1 36 KAMLEITNER Tobias 2003 TV Grein 2:12.90 03:41
2 148 ATSAEV Adam 2004 HIT Grein 2:23.53 03:59
3 53 WILFORT Timo 2004 AUT LC Neufurth 2:24.04 04:00
4 45 BUCK Sebastian 2003 AUT TV-Grein 2:31.24 04:12
5 55 KASTENHOFER Laurenz 2003 AUT TV Grein 2:35.83 04:20
6 50 MAYRHOFER Niklas 2004 AUT LC Neufurth 2:37.59 04:23
7 99 NEKAJ Clemens 2003 Linz 2:39.41 04:26
8 104 KERNINGER Leon 2003 2:46.17 04:37
9 67 WODNEK Fritzi 2003 LC Neufurth 2:48.81 04:41

10 46 RAUSCH Nico 2004 AUT Grein 2:49.31 04:42



11 64 KÜHBERGER Stefan 2003 2:53.52 04:49

Kinder U10 weiblich*2001/2002  Gesamt-Km:  0.600  km/h:18.04  gewertet: 12/14

1 63 WURZER Viola 2002 LCA Umdasch Amst. 1:59.76 03:20
2 49 KASSBERGER Anita 2002 AUT LC Neufurth 2:16.04 03:47
3 59 FRüHAUF Sophie 2001 AUT VS-Grein 2:22.28 03:57
4 56 KASTENHOFER Kristina 2001 AUT TV Grein 2:25.39 04:02
5 38 ZELLHOFER Hanna 2002 LCU Senoner Euratsf 2:26.26 04:04
6 62 NIEDERSüß Anna 2001 AUT TSV-St.Georgen/Guse 2:32.28 04:14
7 66 FRÜHAUF Anna 2002 2:37.02 04:22
8 44 FENSTER Ronja 2002 AUT Dimbach 2:38.29 04:24
9 73 SCHAURHOFER Jennifer 2001 Grein 2:38.87 04:25

10 94 LENGAUER Magdalena 2002 Gallneukirchen 2:42.26 04:30
11 25 KATZENGRUBER Daniela 2001 VS Grein 2:49.92 04:43
12 60 SCHINNINGER Alexandra 2002 AUT VS-Grein 2:50.58 04:44

Kinder U10 männlich*2001/2002  Gesamt-Km:  0.600  km/h:17.14  gewertet: 7/7

1 51 RUDELSTORFER Tobias 2002 AUT LC Neufurth 2:06.04 03:30
2 54 HACKL Florian 2001 AUT ASK-Ortner Loosdorf 2:09.94 03:37
3 70 HADER Marcus 2002 2:22.72 03:58
4 98 KÖCK Andreas 2002 Grein 2:34.30 04:17
5 40 MYSLIK Fabian 2001 Hausmening 2:43.76 04:33
6 57 MüLLER Ben Laurenz 2002 AUT Grein 2:46.89 04:38
7 68 BLASCHEK Julian 2002 LC Neufurth 3:02.93 05:05

Schüler U12 weiblich*1999/2000  Gesamt-Km:  1.200  km/h:16.48  gewertet: 10/12

1 85 ILLING Nancy 1999 AUT LC Neufurth 4:22.07 03:38
2 77 REITHNER Lisa Maria 1999 USKA Melk 4:29.72 03:45
3 83 LANGENREITHER Viktoria 1999 AUT LC Neufurth 4:36.29 03:50
4 29 CHMEL Emilia 1999 TV Grein 4:40.20 03:54
5 30 EBNER Alexandra 1999 TV Grein 5:19.83 04:27
6 27 LAMM Leonie 1999 Dornach 5:25.25 04:31
7 90 KAMLEITNER Patricia 2000 AUT TV-Grein 5:27.89 04:33
8 82 SCHINNINGER Hannah 2000 AUT Waidhofen/Ybbs 5:36.33 04:40
9 26 KATZENGRUBER Claudia 1999 HS Grein 5:39.68 04:43

10 84 RAUSCH Melanie 2000 AUT Grein 6:01.70 05:01

Schüler U12 männlich*1999/2000  Gesamt-Km:  1.200  km/h:16.86  gewertet: 6/7

1 31 PÖLZGUTER Christoph 2000 ASKÖ Waidhofen 4:16.25 03:34
2 92 NIEDERSüß Stefan 1999 AUT TSV-St.Georgen/Guse 4:20.18 03:37
3 87 KASTENHOFER Elias 1999 AUT TV Grein 4:24.68 03:41
4 110 GRUFENEDER Manuel 1999 ULG Waldhausen 4:26.72 03:42
5 86 KASSBERGER Daniel 2000 AUT LC Neufurth 5:18.58 04:25
6 89 LEONHARTSBERGER Alexander 2000 AUT VS-Grein 5:21.34 04:28

Schüler U14 weiblich*1997/1998  Gesamt-Km:  1.800  km/h:15.85  gewertet: 15/19

1 108 DAMHOFER Manuela 1998 Seitenstetten 6:48.89 03:47
2 121 WIESER Verena 1997 AUT TV-Grein 6:53.55 03:50
3 127 KLOIMWIEDER Tina 1997 AUT LC Neufurth 6:59.85 03:53
4 130 BüHRINGER Patricia 1997 AUT LC Neufurth 7:11.64 04:00
5 131 MOCK Isabell 1998 AUT LC Neufurth 7:27.91 04:09
6 133 SCHIRMER Sarah 1997 AUT LC Neufurth 8:07.35 04:31
7 37 ZELLHOFER Lisa 1998 LCA Senoner Euratsf 8:08.45 04:31
8 34 KAMLEITNER Sophia 1997 TV Grein 8:08.77 04:32



9 125 NöSTERER Lisa 1998 AUT TV- Grein 8:09.17 04:32
10 137 GUTENBRUNNER Sabrina 1997 AUT LC Neufurth 8:15.26 04:35
11 144 DIAS Luana 1997 HIT Grein 8:21.65 04:39
12 123 BRUNNER Vanessa 1997 AUT Hofamt Priel 9:34.68 05:19
13 114 RAJANA Atsawa 1998 Grein 9:44.89 05:25
14 139 BUCK Ariane 1998 HIT Grein 9:45.58 05:25
15 15 HORAK Lena 1998 Grein 9:57.72 05:32

Schüler U14 männlich*1997/1998  Gesamt-Km:  1.800  km/h:17.08  gewertet: 10/14

1 129 LETTNER Markus 1997 AUT ULG-Waldhausen 6:19.32 03:31
2 135 HAUTZINGER Kevin 1998 AUT TSV St.Georgen/Guse 6:34.38 03:39
3 128 GRUBER Julian 1998 AUT LC Neufurth 6:43.99 03:44
4 134 PFAFFENEDER Lukas 1998 AUT LC Neufurth 6:55.95 03:51
5 145 GROTTENTHALER David 1998 HIT Grein 7:29.14 04:10
6 142 TENGG Moritz 1998 HIT Grein 7:31.83 04:11
7 122 GASSNER Manuel 1997 AUT TV-Grein 7:33.13 04:12
8 124 BRUNNER Bernhard 1997 AUT TV-Grein 7:38.40 04:15
9 146 ROSENTHALER Paul 1997 HIT Grein 7:39.85 04:15

10 141 ATSAEV Dzohar 1997 HIT Grein 8:05.77 04:30

Jugend U16 weiblich*1995/1996  Gesamt-Km:  5.000  km/h:13.83  gewertet: 11/11

1 109 DAMHOFER Manuela 1998 Seitenstetten 21:41.20 04:20
2 210 KLOIMWIEDER Tina 1997 AUT LC Neufurth 21:48.27 04:22
3 223 LAGLER Kerstin 1995 AUT LC Neufurth 22:06.70 04:25
4 224 MOCK Isabell 1998 AUT LC Neufurth 22:10.12 04:26
5 259 PLANK Katrin 1997 ASKÖ Ried/Riedmark 22:32.28 04:30
6 151 WIESER Verena 1997 AUT TV-Grein 22:54.72 04:35
7 211 LANGENREITHER Viktoria 1999 AUT LC Neufurth 25:23.13 05:05
8 222 ILLING Nancy 1999 AUT LC Neufurth 25:24.73 05:05
9 33 KAMLEITNER Sophia 1997 TV Grein 26:38.89 05:20

10 19 KAßBERGER Anita 2002 LC Neufurth 29:27.37 05:53
11 16 HORAK Lena 1998 Grein 33:32.50 06:43

Jugend U16 männlich*1995/1996  Gesamt-Km:  5.000  km/h:16.85  gewertet: 19/21

1 239 NASARI Zabeullah 1996 AUT TSV St.Georgen/Guse 17:48.38 03:34
2 208 GRUBER Julian 1998 AUT LC Neufurth 19:55.66 03:59
3 238 HAUTZINGER Kevin 1998 AUT TSV St.Georgen/Guse 20:05.95 04:01
4 225 PFAFFENEDER Lukas 1998 AUT LC Neufurth 21:07.98 04:14
5 209 GRUBER Manuel 1995 AUT LC Neufurth 21:50.82 04:22
6 272 ZAMANE Melat 1995 HIT Grein 22:35.46 04:31
7 260 PÖTSCHER Emil 1997 ASKÖ Ried/Riedmark 22:46.86 04:33
8 265 NEIDERSÜß Stefan 1999 TSV ST. Georgen 23:01.31 04:36
9 271 TENGG Moritz 1998 HIT Grein 24:30.27 04:54

10 285 BREZOVSKY Thomas 1996 LSF Donaumandl W. 25:48.75 05:10
11 249 KASSBERGER Daniel 2000 AUT LC Neufurth 26:03.45 05:13
12 20 RODULSTORFER Tobias 2002 LC Neufurth 26:05.47 05:13
13 106 BUCK Sebastian 2003 TV Grein 26:37.28 05:19
14 254 PATAK Michael 1995 32:10.28 06:26
15 103 BERGER Tobias 1998 Sarminstein 33:31.08 06:42
16 176 GASSNER Manuel 1997 AUT TV-Grein 43:06.94 08:37
17 177 BRUNNER Bernhard 1997 AUT TV-Grein 43:07.29 08:37
18 18 KLEINBRUCKNER Alexander 1996 ÖTB TV Grein 43:07.99 08:38
19 233 KASTENHOFER Elias 1999 AUT TV Grein 43:08.50 08:38



Jugend U18 weiblich*1993/1994  Gesamt-Km:  5.000  km/h:12.41  gewertet: 1/1

Jugend U18 männlich*1993/1994  Gesamt-Km:  5.000  km/h:15.60  gewertet: 2/3

1 294 HAHN Thomas 1994 LCU Senoner Euratsf 19:13.65 03:51
2 117 REZA Zamane 1993 HIT Grein 27:52.06 05:34

Junioren U20 weiblich*1991/92  Gesamt-Km:  5.000  km/h:13.91  gewertet: 2/4

1 268 RESCH Lucia 1991 LCU Senoner Euratsf 21:34.44 04:19
2 163 PATAK Daniela 1992 AUT Mauthausen 32:17.86 06:28

Damen Allgem.Klasse*1981/1990  Gesamt-Km:  5.000  km/h:15.48  gewertet: 8/10

1 212 BACHL Bettina 1988 AUT TSV St. Georgen/Gus 19:22.91 03:53
2 267 RESCH Astrid 1985 LCU Senoner Euratsf 20:37.55 04:08
3 256 PRINZ Daniela 1982 21:37.53 04:20
4 183 LENZ Veronika 1990 AUT TV-Grein 24:02.86 04:49
5 179 LICHTENSCHOPF Katrin 1984 AUT Lauftreff Amstetten 26:41.11 05:20
6 304 ZEILINGER Bettina 1990 Winklarn 28:26.84 05:41
7 161 GOLLONITSCH Jonna 1990 AUT Neustadtl 30:29.56 06:06
8 164 DEINHOFER Elisabeth 1989 AUT Neustadtl 33:02.74 06:37

Damen AK 30 * Jg.1976/1980  Gesamt-Km:  5.000  km/h:14.17  gewertet: 5/5

1 251 ROßNAGL Verena 1978 LGAU Pregarten 21:10.47 04:14
2 297 URMANN Heike 1977 Tri Team Marchtrenk 21:32.47 04:18
3 115 KERNINGER Regina 1976 LKM Waidhofen/Ybbs 24:43.03 04:57
4 241 SCHNABEL Alexandra 1978 AUT ULC Ardagger 25:14.65 05:03
5 96 KÜHBERGER Elfriede 1977 Klam 29:05.69 05:49

Damen AK 35 * Jg.1971/1975  Gesamt-Km:  5.000  km/h:14.31  gewertet: 7/7

1 247 KERN Ursula 1973 AUT Askö-Schwertberg 20:57.98 04:12
2 274 BRUNHOFER Alexandra 1975 22:12.69 04:27
3 231 KASSBERGER Iris 1973 AUT LC Neufurth 23:59.71 04:48
4 230 EGGER Daniela 1973 AUT LKM Waidhofen/Ybbs 25:30.25 05:06
5 253 WURZER Herta 1974 Lauftreff Euratsf. 25:37.73 05:08
6 220 SCHIRMER Silvia 1972 AUT LC Neufurth 26:10.48 05:14
7 105 BUCK Birgit 1971 Grein 33:02.74 06:37

Damen AK 40 * Jg.1966/1970  Gesamt-Km:  5.000  km/h:12.18  gewertet: 4/4

1 229 KASTENHOFER Lydia 1966 AUT TV Grein 24:38.06 04:56
2 218 WURZER Christa 1967 AUT TV Scheibbs 24:47.37 04:57
3 226 HACKL Isabella 1968 AUT ASK-Ortner Loosdorf 28:23.30 05:41
4 157 BRUNNER Cornelia 1970 AUT Hofamt Priel 29:30.56 05:54

Damen AK 45 * Jg.1961/1965  Gesamt-Km:  5.000  km/h:15.84  gewertet: 4/5

1 290 BRANDSTETTER Notburga 1962 ULC Ardagger 18:56.62 03:47
2 203 MUTTENTHALER Ingrid 1961 AUT Grein 27:44.23 05:33
3 217 SCHEIBLAUER Helga 1965 AUT TV Scheibbs 29:11.80 05:50
4 101 BERGER Irmgard 1963 Sarminstein 32:41.39 06:32

   1     250  ZIMMERMANN Alexandra                      1993           LCU Senoner Euratsfeld       24:10.77     04:50  



Damen AK 50 * Jg.1956/1960  Gesamt-Km:  5.000  km/h: 9.66  gewertet: 2/2

1 193 LORENZ Erika 1957 AUT LCA Umdasch Amstett 31:02.80 06:13
2 302 FEUCHTNER Johanna 1957 Grein 32:40.91 06:32

Damen AK 55 * Jg.1951/1955  Gesamt-Km:  5.000  km/h:12.40  gewertet: 3/3

1 237 WAGNER Maria 1952 AUT 24:11.53 04:50
2 273 SCHINDELEGGER Maria 1953 ULC Ardagger 24:14.31 04:51
3 149 VOIGT Margarete 1951 Luftenberg 25:48.48 05:10

Damen AK 65 * Jg.1941/1945  Gesamt-Km:  5.000  km/h: 9.35  gewertet: 1/1

1 14 WEGERER Resi 1942 ÖTV Grein 32:05.18 06:25

Damen AK 70 * Jg.1940/älter  Gesamt-Km:  5.000  km/h: 6.96  gewertet: 1/1

1 258 ABENTEUER Hilde 1940 43:05.11 08:37

Junioren U20 männlich*91/92  Gesamt-Km:  5.000  km/h:17.29  gewertet: 1/3

1 159 LENZ Alexander 1991 AUT TV-Grein 17:21.20 03:28

Herren Allgem.Klasse*1981/1990  Gesamt-Km:  5.000  km/h:17.90  gewertet: 13/14

1 266 PUNZ Daniel 1990 LCU Senoner Euratsf 16:45.44 03:21
2 174 LEHNER Peter 1983 AUT Sportunion Waidhofe 16:59.13 03:24
3 235 KLOIBHOFER Richard 1985 AUT Naarn 18:00.53 03:36
4 180 SIEGL Rene 1985 AUT Pregarten 18:59.22 03:48
5 301 HERBST Gerald 1988 Fitness Run Geri 19:15.06 03:51
6 166 REDL Matthias 1986 AUT TV-Grein 19:56.33 03:59
7 262 BRANDSTÖTTER Manuel 1987 ASKÖ Ried/Riedmark 20:43.89 04:09
8 165 AIGNER Sebastian 1985 AUT Grein 21:44.89 04:21
9 119 WAGNER Robert 1990 die-durchtrainierer 21:45.78 04:21

10 299 BUCHBERGER Andreas 1989 Münzbach 22:01.65 04:24
11 120 WAGNER Michael 1983 Lauftreff Amstetten 22:09.23 04:26
12 189 SANDHOFER Christoph 1987 AUT Wagner-Team Muskelk 22:53.23 04:35
13 298 REDL Manuel 1989 Grein 27:38.09 05:32

Herren AK 30 * Jg.1976/1980  Gesamt-Km:  5.000  km/h:19.02  gewertet: 6/6

1 281 HAAS Christian 1977 Team Zisser Enns 15:46.17 03:09
2 296 FANNINGER Rene 1980 Tri Team Marchtrenk 16:56.80 03:23
3 277 MAYRHOFER Helmut 1976 ASK Ortner Loosdorf 19:09.61 03:50
4 257 BARTH Rainer 1976 22:42.81 04:33
5 234 PUCHBERGER Hermann 1979 AUT Union St. Thomas 22:58.26 04:36
6 112 NICKTERL Andi 1977 Grein 24:02.29 04:48

Herren AK 35 * Jg.1971/1975  Gesamt-Km:  5.000  km/h:18.34  gewertet: 12/15

1 250 PACHLATKO Roman 1974 LGAU Pregarten 16:21.32 03:16
2 300 SANDWIESER Herbert 1974 HSV Melk 17:10.62 03:26
3 276 JANDL Mario 1975 ASK Ortner Loosdorf 18:06.80 03:37
4 195 WIESMüLLER Gerhard 1972 AUT ULG Waldhausen 18:26.47 03:41
5 295 GASSNER Andreas 1973 ULC Ardagger 19:29.06 03:54
6 228 EGGER Gottfried 1971 AUT BSG Mondi Neusiedle 19:30.83 03:54
7 244 KOHLER Sascha 1972 AUT Askö-Schwertberg 19:44.47 03:57
8 32 KLEINBRUCKNER Martin 1972 TV Grein 20:16.87 04:03



9 100 ALTHAMMER Klaus 1971 TV Grein 20:24.77 04:05
10 264 PLÖSSER Thomas 1975 ULC Ardagger 21:19.37 04:16
11 240 MüLLER Alexander 1972 AUT TV Grein 23:01.94 04:36
12 252 WURZER Bernhard 1971 Lauftreff Amstetten 24:06.25 04:49

Herren AK 40 * Jg.1966/1970  Gesamt-Km:  5.000  km/h:17.48  gewertet: 19/20

1 175 LUFTENSTEINER Freddy 1967 AUT PSV Tri Linz 17:09.61 03:26
2 275 WIESINGER Josef 1967 ULG Waldhausen 17:59.86 03:36
3 155 GASSNER Hermann 1970 AUT TV-Grein 18:27.97 03:42
4 170 BRUNNER Manfred 1969 AUT TV-Grein 18:55.40 03:47
5 216 PILZ Christian 1968 AUT TV Grein 20:11.93 04:02
6 35 KAMLEITNER Stephan 1970 TV Grein 21:54.98 04:23
7 293 SCHMID Gerd 1970 Linz 22:07.91 04:26
8 152 WIESER Ernst 1969 AUT TV-Grein 23:02.91 04:37
9 289 TEMPER Johann 1968 LC Yspertal 23:31.26 04:42

10 201 WANSCH Walter 1966 AUT TSV St. Georgen/Gus 23:39.41 04:44
11 207 GRUBER Johann 1967 AUT LC Neufurth 23:40.47 04:44
12 286 BEHAM Hannes 1970 Tri Team NÖ West 23:48.22 04:46
13 205 KLOIBHOFER Hermann 1969 AUT keiner 25:00.06 05:00
14 221 LANGENREITHER Hannes 1967 AUT LC Neufurth 25:25.22 05:05
15 263 BRANDSTÖTTER Christian 1966 ASKÖ Ried/Riedmark 27:07.80 05:26
16 190 HüTTINGER Gerhard 1970 AUT Wagner-Team Muskelk 27:42.32 05:32
17 95 KÜHBERGER Manfred 1969 Klam 29:06.48 05:49
18 232 KASSBERGER Andreas 1970 AUT LC Neufurth 29:28.09 05:54
19 303 LEIMER Leo 1968 68 Grein 44:56.49 08:59

Herren AK 45 * Jg.1961/1965  Gesamt-Km:  5.000  km/h:17.40  gewertet: 14/16

1 202 HOLZWEBER Gottfried 1963 AUT LGAU Pregarten 17:14.71 03:27
2 287 FREINBERGER Franz 1964 LCU Euratsfeld 17:40.78 03:32
3 245 KüHHAS Ferdinand 1961 AUT Askö-Schwertberg 17:50.04 03:34
4 182 LAUBER Erich 1962 AUT sportunion neukirch 18:05.02 03:37
5 305 KAUFMANN Hermann 1963 TV Wels 18:05.49 03:37
6 242 REICHINGER Manfred 1963 AUT Askö-Schwertberg 19:49.37 03:58
7 278 MAYRHOFER Anton 1963 ASK Ortner Loosdorf 19:51.73 03:58
8 204 MUTTENTHALER Herbert 1961 AUT Grein 20:10.73 04:02
9 227 AIGMüLLER Gunter 1964 AUT Linz 20:27.47 04:05

10 206 KLOIMWIEDER JUN Walter 1963 AUT LC Neufurth 22:10.91 04:26
11 200 WANSCH Wolfgang 1964 AUT TSV St. Georgen/Gus 23:05.37 04:37
12 102 BERGER Wolfgang 1963 Sarminstein 24:56.01 04:59
13 21 RUDELSTORFER Johann 1962 Neufurth 26:06.12 05:13
14 187 BUCK Johannes 1965 AUT Grein 26:39.55 05:20

Herren AK 50 * Jg.1956/1960  Gesamt-Km:  5.000  km/h:16.19  gewertet: 9/10

1 194 SOLLER Reinhard 1959 AUT LCA Umdasch Amstett 18:31.88 03:42
2 280 FISCHER Manfred 1958 Leiben 19:45.30 03:57
3 198 GRüNSTEIDL Max 1956 AUT BSV Land OÖ 20:12.66 04:03
4 215 KALTENBRUNNER Karl 1956 AUT LCU Senoner Euratsf 20:25.67 04:05
5 178 LICHTENSCHOPF Josef 1960 AUT LCA Umdasch Amstett 20:36.84 04:07
6 284 BREZOVSKY Karl 1957 LSF Donaumandl W. 21:06.56 04:13
7 199 LEOPOLDSEDER Martin 1959 AUT TriPower 21:09.72 04:14
8 185 WATZINGER Leopold 1956 AUT Ried 21:22.58 04:17
9 191 KOLLERMANN Herbert 1957 AUT Wagner-Team Muskelk 24:17.81 04:52



Herren AK 55 * Jg.1951/1955  Gesamt-Km:  5.000  km/h:16.33  gewertet: 7/9

1 283 PUCHNER Alois 1952 LGAU Pregarten 18:22.39 03:40
2 153 WEGERER Karl 1955 AUT TV-Grein 18:39.41 03:44
3 246 BRUNNER Manfred 1954 AUT Askö-Schwertberg 19:04.60 03:49
4 171 HöLZL Karl 1954 AUT LC Schiedel Kamine 22:56.13 04:35
5 279 KRANZER Konrad 1951 TSV Grein 23:36.63 04:43
6 116 BERGER Franz 1953 Kollmitzberg 24:03.42 04:49
7 188 WAGNER Karl 1955 AUT Wagner- Team Muskel 25:15.90 05:03

Herren AK 60 * Jg.1946/1950  Gesamt-Km:  5.000  km/h:14.32  gewertet: 5/5

1 243 BACHNER Josef 1947 AUT Askö-Schwertberg 20:57.40 04:11
2 236 WAGNER Josef 1948 AUT LCU Senoner Euratsf 21:31.85 04:18
3 269 FABIAN Helmut 1948 SK VOEST 22:45.00 04:33
4 72 JANDL Willi 1949 ULC Ardagger 23:41.14 04:44
5 17 AST Friedrich 1947 ULC Ardagger 23:41.84 04:44

Herren AK 65 * Jg.1941/1945  Gesamt-Km:  5.000  km/h:11.79  gewertet: 2/2

1 107 LICHTENBERGER Manfred 1941 LT Sonntagberg 25:26.22 05:05
2 248 BENKNER Erwin 1942 AUT Saxen 27:44.98 05:33

Herren AK 70 * Jg.1936/1940  Gesamt-Km:  5.000  km/h:12.41  gewertet: 4/4

1 214 HOSER Gottfried 1939 AUT Seniorenbund Linz 24:10.17 04:50
2 255 UBLACKER Franz 1939 ULC Ardagger 25:24.24 05:05
3 219 REINDL Leo 1937 AUT Naturfreunde Katsdo 28:30.99 05:42
4 13 WEGERER Sigi 1940 ÖTV Grein 35:41.02 07:08

Nordic Walking Damen  Gesamt-Km:  5.000  km/h: 8.16  gewertet: 14/14

1 282 HUBER Monika 1964 WC Lettental 36:44.69 07:21
2 118 HÖRMANN Andrea 1964 Wellness-Aktiv W. 40:56.87 08:11
3 288 MÜLLER Pauline 1961 Amstetten 42:06.22 08:25
4 11 KLOIBHOFER Christine 1963 Grein 42:50.62 08:34
5 401 LICHTENSCHOPF Monika 1966 AUT Lauftreff Amstetten 44:55.30 08:59
6 411 LEITNER Josefine 1937 46:36.19 09:19
7 409 BRANDHOFER Claudia 1975 46:37.65 09:20
8 407 HÖRHAGER Heidi 1930 48:07.65 09:38
9 291 GRILLENBERGER Kathrin 1989 Saxen 48:31.30 09:42
9 292 GRUFENEDER Monika 1988 Unterweißenbach 48:31.30 09:42

11 406 DANNER Jenny 1983 48:38.52 09:44
11 408 GATTERBAUER Barbara 1975 48:38.52 09:44
13 412 LEITNER Heidi 1961 48:43.64 09:45
14 410 GRUBER Johanna 1944 48:44.22 09:45

Nordic Walking Herren  Gesamt-Km:  5.000  km/h: 8.18  gewertet: 7/7

1 405 ZORN Claus 1970 AUT Waldhausen 36:41.04 07:20
2 404 BRUNDA Heinz 1967 AUT SV-RIVEG LUNZ 37:28.96 07:30
3 78 ZAISER Karl Jun. 1970 Uniqa Amstetten 39:02.53 07:49
4 403 KNOLL Wolfgang 1964 AUT LC-Ybbs 40:18.42 08:04
5 12 KLOIBHOFER Leopold 1957 Grein 43:21.26 08:40
6 303 LEIMER Leo 1968 68 Grein 44:56.49 08:59
7 402 PRINZ Thomas 1964 AUT Grein 44:57.70 09:00



Gesamtwertung Damen  gewertet: 49/54

1 290 BRANDSTETTER Notburga 1962 ULC Ardagger 18:56.62 03:47
2 212 BACHL Bettina 1988 AUT TSV St. Georgen/Gus 19:22.91 03:53
3 267 RESCH Astrid 1985 LCU Senoner Euratsf 20:37.55 04:08
4 247 KERN Ursula 1973 AUT Askö-Schwertberg 20:57.98 04:12
5 251 ROßNAGL Verena 1978 LGAU Pregarten 21:10.47 04:14
6 297 URMANN Heike 1977 Tri Team Marchtrenk 21:32.47 04:18
7 268 RESCH Lucia 1991 LCU Senoner Euratsf 21:34.44 04:19
8 256 PRINZ Daniela 1982 21:37.53 04:20
9 109 DAMHOFER Manuela 1998 Seitenstetten 21:41.20 04:20

10 210 KLOIMWIEDER Tina 1997 AUT LC Neufurth 21:48.27 04:22
11 223 LAGLER Kerstin 1995 AUT LC Neufurth 22:06.70 04:25
12 224 MOCK Isabell 1998 AUT LC Neufurth 22:10.12 04:26
13 274 BRUNHOFER Alexandra 1975 22:12.69 04:27
14 259 PLANK Katrin 1997 ASKÖ Ried/Riedmark 22:32.28 04:30
15 151 WIESER Verena 1997 AUT TV-Grein 22:54.72 04:35
16 231 KASSBERGER Iris 1973 AUT LC Neufurth 23:59.71 04:48
17 183 LENZ Veronika 1990 AUT TV-Grein 24:02.86 04:49
18 150 ZIMMERMANN Alexandra 1993 LCU Euratsfeld 24:10.77 04:50
19 237 WAGNER Maria 1952 AUT 24:11.53 04:50
20 273 SCHINDELEGGER Maria 1953 ULC Ardagger 24:14.31 04:51
21 229 KASTENHOFER Lydia 1966 AUT TV Grein 24:38.06 04:56
22 115 KERNINGER Regina 1976 LKM Waidhofen/Ybbs 24:43.03 04:57
23 218 WURZER Christa 1967 AUT TV Scheibbs 24:47.37 04:57
24 241 SCHNABEL Alexandra 1978 AUT ULC Ardagger 25:14.65 05:03
25 211 LANGENREITHER Viktoria 1999 AUT LC Neufurth 25:23.13 05:05
26 222 ILLING Nancy 1999 AUT LC Neufurth 25:24.73 05:05
27 230 EGGER Daniela 1973 AUT LKM Waidhofen/Ybbs 25:30.25 05:06
28 253 WURZER Herta 1974 Lauftreff Euratsf. 25:37.73 05:08
29 149 VOIGT Margarete 1951 Luftenberg 25:48.48 05:10
30 220 SCHIRMER Silvia 1972 AUT LC Neufurth 26:10.48 05:14
31 33 KAMLEITNER Sophia 1997 TV Grein 26:38.89 05:20
32 179 LICHTENSCHOPF Katrin 1984 AUT Lauftreff Amstetten 26:41.11 05:20
33 203 MUTTENTHALER Ingrid 1961 AUT Grein 27:44.23 05:33
34 226 HACKL Isabella 1968 AUT ASK-Ortner Loosdorf 28:23.30 05:41
35 304 ZEILINGER Bettina 1990 Winklarn 28:26.84 05:41
36 96 KÜHBERGER Elfriede 1977 Klam 29:05.69 05:49
37 217 SCHEIBLAUER Helga 1965 AUT TV Scheibbs 29:11.80 05:50
38 19 KAßBERGER Anita 2002 LC Neufurth 29:27.37 05:53
39 157 BRUNNER Cornelia 1970 AUT Hofamt Priel 29:30.56 05:54
40 161 GOLLONITSCH Jonna 1990 AUT Neustadtl 30:29.56 06:06
41 193 LORENZ Erika 1957 AUT LCA Umdasch Amstett 31:02.80 06:13
42 14 WEGERER Resi 1942 ÖTV Grein 32:05.18 06:25
43 163 PATAK Daniela 1992 AUT Mauthausen 32:17.86 06:28
44 302 FEUCHTNER Johanna 1957 Grein 32:40.91 06:32
45 101 BERGER Irmgard 1963 Sarminstein 32:41.39 06:32
46 164 DEINHOFER Elisabeth 1989 AUT Neustadtl 33:02.74 06:37
47 105 BUCK Birgit 1971 Grein 33:02.74 06:37
48 16 HORAK Lena 1998 Grein 33:32.50 06:43
49 258 ABENTEUER Hilde 1940 43:05.11 08:37

Gesamtwertung Herren  gewertet: 112/127

1 281 HAAS Christian 1977 Team Zisser Enns 15:46.17 03:09
2 250 PACHLATKO Roman 1974 LGAU Pregarten 16:21.32 03:16
3 266 PUNZ Daniel 1990 LCU Senoner Euratsf 16:45.44 03:21
4 296 FANNINGER Rene 1980 Tri Team Marchtrenk 16:56.80 03:23
5 174 LEHNER Peter 1983 AUT Sportunion Waidhofe 16:59.13 03:24



6 175 LUFTENSTEINER Freddy 1967 AUT PSV Tri Linz 17:09.61 03:26
7 300 SANDWIESER Herbert 1974 HSV Melk 17:10.62 03:26
8 202 HOLZWEBER Gottfried 1963 AUT LGAU Pregarten 17:14.71 03:27
9 159 LENZ Alexander 1991 AUT TV-Grein 17:21.20 03:28

10 287 FREINBERGER Franz 1964 LCU Euratsfeld 17:40.78 03:32
11 239 NASARI Zabeullah 1996 AUT TSV St.Georgen/Guse 17:48.38 03:34
12 245 KüHHAS Ferdinand 1961 AUT Askö-Schwertberg 17:50.04 03:34
13 275 WIESINGER Josef 1967 ULG Waldhausen 17:59.86 03:36
14 235 KLOIBHOFER Richard 1985 AUT Naarn 18:00.53 03:36
15 182 LAUBER Erich 1962 AUT sportunion neukirch 18:05.02 03:37
16 305 KAUFMANN Hermann 1963 TV Wels 18:05.49 03:37
17 276 JANDL Mario 1975 ASK Ortner Loosdorf 18:06.80 03:37
18 283 PUCHNER Alois 1952 LGAU Pregarten 18:22.39 03:40
19 195 WIESMüLLER Gerhard 1972 AUT ULG Waldhausen 18:26.47 03:41
20 155 GASSNER Hermann 1970 AUT TV-Grein 18:27.97 03:42
21 194 SOLLER Reinhard 1959 AUT LCA Umdasch Amstett 18:31.88 03:42
22 153 WEGERER Karl 1955 AUT TV-Grein 18:39.41 03:44
23 170 BRUNNER Manfred 1969 AUT TV-Grein 18:55.40 03:47
24 180 SIEGL Rene 1985 AUT Pregarten 18:59.22 03:48
25 246 BRUNNER Manfred 1954 AUT Askö-Schwertberg 19:04.60 03:49
26 277 MAYRHOFER Helmut 1976 ASK Ortner Loosdorf 19:09.61 03:50
27 294 HAHN Thomas 1994 LCU Senoner Euratsf 19:13.65 03:51
28 301 HERBST Gerald 1988 Fitness Run Geri 19:15.06 03:51
29 295 GASSNER Andreas 1973 ULC Ardagger 19:29.06 03:54
30 228 EGGER Gottfried 1971 AUT BSG Mondi Neusiedle 19:30.83 03:54
31 244 KOHLER Sascha 1972 AUT Askö-Schwertberg 19:44.47 03:57
32 280 FISCHER Manfred 1958 Leiben 19:45.30 03:57
33 242 REICHINGER Manfred 1963 AUT Askö-Schwertberg 19:49.37 03:58
34 278 MAYRHOFER Anton 1963 ASK Ortner Loosdorf 19:51.73 03:58
35 208 GRUBER Julian 1998 AUT LC Neufurth 19:55.66 03:59
36 166 REDL Matthias 1986 AUT TV-Grein 19:56.33 03:59
37 238 HAUTZINGER Kevin 1998 AUT TSV St.Georgen/Guse 20:05.95 04:01
38 204 MUTTENTHALER Herbert 1961 AUT Grein 20:10.73 04:02
39 216 PILZ Christian 1968 AUT TV Grein 20:11.93 04:02
40 198 GRüNSTEIDL Max 1956 AUT BSV Land OÖ 20:12.66 04:03
41 32 KLEINBRUCKNER Martin 1972 TV Grein 20:16.87 04:03
42 100 ALTHAMMER Klaus 1971 TV Grein 20:24.77 04:05
43 215 KALTENBRUNNER Karl 1956 AUT LCU Senoner Euratsf 20:25.67 04:05
44 227 AIGMüLLER Gunter 1964 AUT Linz 20:27.47 04:05
45 178 LICHTENSCHOPF Josef 1960 AUT LCA Umdasch Amstett 20:36.84 04:07
46 262 BRANDSTÖTTER Manuel 1987 ASKÖ Ried/Riedmark 20:43.89 04:09
47 243 BACHNER Josef 1947 AUT Askö-Schwertberg 20:57.40 04:11
48 284 BREZOVSKY Karl 1957 LSF Donaumandl W. 21:06.56 04:13
49 225 PFAFFENEDER Lukas 1998 AUT LC Neufurth 21:07.98 04:14
50 199 LEOPOLDSEDER Martin 1959 AUT TriPower 21:09.72 04:14
51 264 PLÖSSER Thomas 1975 ULC Ardagger 21:19.37 04:16
52 185 WATZINGER Leopold 1956 AUT Ried 21:22.58 04:17
53 236 WAGNER Josef 1948 AUT LCU Senoner Euratsf 21:31.85 04:18
54 165 AIGNER Sebastian 1985 AUT Grein 21:44.89 04:21
55 119 WAGNER Robert 1990 die-durchtrainierer 21:45.78 04:21
56 209 GRUBER Manuel 1995 AUT LC Neufurth 21:50.82 04:22
57 35 KAMLEITNER Stephan 1970 TV Grein 21:54.98 04:23
58 299 BUCHBERGER Andreas 1989 Münzbach 22:01.65 04:24
59 293 SCHMID Gerd 1970 Linz 22:07.91 04:26
60 120 WAGNER Michael 1983 Lauftreff Amstetten 22:09.23 04:26
61 206 KLOIMWIEDER JUN Walter 1963 AUT LC Neufurth 22:10.91 04:26
62 272 ZAMANE Melat 1995 HIT Grein 22:35.46 04:31
63 257 BARTH Rainer 1976 22:42.81 04:33
64 269 FABIAN Helmut 1948 SK VOEST 22:45.00 04:33



65 260 PÖTSCHER Emil 1997 ASKÖ Ried/Riedmark 22:46.86 04:33
66 189 SANDHOFER Christoph 1987 AUT Wagner-Team Muskelk 22:53.23 04:35
67 171 HöLZL Karl 1954 AUT LC Schiedel Kamine 22:56.13 04:35
68 234 PUCHBERGER Hermann 1979 AUT Union St. Thomas 22:58.26 04:36
69 265 NEIDERSÜß Stefan 1999 TSV ST. Georgen 23:01.31 04:36
70 240 MüLLER Alexander 1972 AUT TV Grein 23:01.94 04:36
71 152 WIESER Ernst 1969 AUT TV-Grein 23:02.91 04:37
72 200 WANSCH Wolfgang 1964 AUT TSV St. Georgen/Gus 23:05.37 04:37
73 289 TEMPER Johann 1968 LC Yspertal 23:31.26 04:42
74 279 KRANZER Konrad 1951 TSV Grein 23:36.63 04:43
75 201 WANSCH Walter 1966 AUT TSV St. Georgen/Gus 23:39.41 04:44
76 207 GRUBER Johann 1967 AUT LC Neufurth 23:40.47 04:44
77 72 JANDL Willi 1949 ULC Ardagger 23:41.14 04:44
78 17 AST Friedrich 1947 ULC Ardagger 23:41.84 04:44
79 286 BEHAM Hannes 1970 Tri Team NÖ West 23:48.22 04:46
80 112 NICKTERL Andi 1977 Grein 24:02.29 04:48
81 116 BERGER Franz 1953 Kollmitzberg 24:03.42 04:49
82 252 WURZER Bernhard 1971 Lauftreff Amstetten 24:06.25 04:49
83 214 HOSER Gottfried 1939 AUT Seniorenbund Linz 24:10.17 04:50
84 191 KOLLERMANN Herbert 1957 AUT Wagner-Team Muskelk 24:17.81 04:52
85 271 TENGG Moritz 1998 HIT Grein 24:30.27 04:54
86 102 BERGER Wolfgang 1963 Sarminstein 24:56.01 04:59
87 205 KLOIBHOFER Hermann 1969 AUT keiner 25:00.06 05:00
88 188 WAGNER Karl 1955 AUT Wagner- Team Muskel 25:15.90 05:03
89 255 UBLACKER Franz 1939 ULC Ardagger 25:24.24 05:05
90 221 LANGENREITHER Hannes 1967 AUT LC Neufurth 25:25.22 05:05
91 107 LICHTENBERGER Manfred 1941 LT Sonntagberg 25:26.22 05:05
92 285 BREZOVSKY Thomas 1996 LSF Donaumandl W. 25:48.75 05:10
93 249 KASSBERGER Daniel 2000 AUT LC Neufurth 26:03.45 05:13
94 20 RODULSTORFER Tobias 2002 LC Neufurth 26:05.47 05:13
95 21 RUDELSTORFER Johann 1962 Neufurth 26:06.12 05:13
96 106 BUCK Sebastian 2003 TV Grein 26:37.28 05:19
97 187 BUCK Johannes 1965 AUT Grein 26:39.55 05:20
98 263 BRANDSTÖTTER Christian 1966 ASKÖ Ried/Riedmark 27:07.80 05:26
99 298 REDL Manuel 1989 Grein 27:38.09 05:32

100 190 HüTTINGER Gerhard 1970 AUT Wagner-Team Muskelk 27:42.32 05:32
101 248 BENKNER Erwin 1942 AUT Saxen 27:44.98 05:33
102 117 REZA Zamane 1993 HIT Grein 27:52.06 05:34
103 219 REINDL Leo 1937 AUT Naturfreunde Katsdo 28:30.99 05:42
104 95 KÜHBERGER Manfred 1969 Klam 29:06.48 05:49
105 232 KASSBERGER Andreas 1970 AUT LC Neufurth 29:28.09 05:54
106 254 PATAK Michael 1995 32:10.28 06:26
107 103 BERGER Tobias 1998 Sarminstein 33:31.08 06:42
108 13 WEGERER Sigi 1940 ÖTV Grein 35:41.02 07:08
109 176 GASSNER Manuel 1997 AUT TV-Grein 43:06.94 08:37
110 177 BRUNNER Bernhard 1997 AUT TV-Grein 43:07.29 08:37
111 18 KLEINBRUCKNER Alexander 1996 ÖTB TV Grein 43:07.99 08:38
112 233 KASTENHOFER Elias 1999 AUT TV Grein 43:08.50 08:38

OFFIZIELLE RANGLISTE:Mannschaftswertung - Herren                                                  

Rng MannschaftSTN Läufernamen Laufzeit Total

1 TV Grein 159 LENZ Alexander 17:21.20
155 GASSNER Hermann 18:27.97
153 WEGERER Karl 18:39.41
170 BRUNNER Manfred 18:55.40 1:13:23.98



2 LCU Senoner Euratsfeld 266 PUNZ Daniel 16:45.44
287 FREINBERGER Franz 17:40.78
294 HAHN Thomas 19:13.65
215 KALTENBRUNNER Karl 20:25.67 1:14:05.54

3 ASKÖ Schwertberg 245 KüHHAS Ferdinand 17:50.04
246 BRUNNER Manfred 19:04.60
244 KOHLER Sascha 19:44.47
242 REICHINGER Manfred 19:49.37 1:16:28.48

4 TV Grein 2 166 REDL Matthias 19:56.33
216 PILZ Christian 20:11.93
32 KLEINBRUCKNER Martin 20:16.87

100 ALTHAMMER Klaus 20:24.77 1:20:49.90

5 TSV St.Georgen/Gusen 239 NASARI Zabeullah 17:48.38
238 HAUTZINGER Kevin 20:05.95
265 NEIDERSÜß Stefan 23:01.31
200 WANSCH Wolfgang 23:05.37 1:24:01.01

6 ULC Ardagger 295 GASSNER Andreas 19:29.06
264 PLÖSSER Thomas 21:19.37
72 JANDL Willi 23:41.14
17 AST Friedrich 23:41.84 1:28:11.41

7 TV Grein 3 35 KAMLEITNER Stephan 21:54.98
240 MüLLER Alexander 23:01.94
152 WIESER Ernst 23:02.91
279 KRANZER Konrad 23:36.63 1:31:36.46

8 LC Neufurth 209 GRUBER Manuel 21:50.82
206 KLOIMWIEDER JUN Walter 22:10.91
207 GRUBER Johann 23:40.47
221 LANGENREITHER Hannes 25:25.22 1:33:07.42

9 Wagner Team Muskelkater 189 SANDHOFER Christoph 22:53.23
191 KOLLERMANN Herbert 24:17.81
188 WAGNER Karl 25:15.90
190 HüTTINGER Gerhard 27:42.32 1:40:09.26

10 TV Grein 4 106 BUCK Sebastian 26:37.28
13 WEGERER Sigi 35:41.02

176 GASSNER Manuel 43:06.94
177 BRUNNER Bernhard 43:07.29 2:28:32.53

OFFIZIELLE RANGLISTE;Mannschaftswertung - Damen                                                            

Rng Mannschaft Stn Läufernamen Laufzeit Total

1 LC Neufurth Damen 210 KLOIMWIEDER Tina 21:48.27
223 LAGLER Kerstin 22:06.70
224 MOCK Isabell 22:10.12
231 KASSBERGER Iris 23:59.71 1:30:04.80

2 TV Grein Damen 151 WIESER Verena 22:54.72
183 LENZ Veronika 24:02.86
229 KASTENHOFER Lydia 24:38.06
33 KAMLEITNER Sophia 26:38.89 1:38:14.53



3 LC Neufurth Damen 2 211 LANGENREITHER Viktoria 25:23.13
222 ILLING Nancy 25:24.73
220 SCHIRMER Silvia 26:10.48
19 KAßBERGER Anita 29:27.37 1:46:25.71

OFFIZIELLE RANGLISTE:Bezirksmeisterschaften Bez.Perg                                                      

RNG STN TEILNEHMER JAHR NAT VEREIN LAUFZEIT Min/km

Bez.MS Perg*Knirpse weiblich  gewertet: 5/5

1 22 GROTTENTHALER Sophie 2005 Union Klam 52.45 04:22
2 9 KÜHBERGER Marlene 2005 53.74 04:29
3 6 PUCHBERGER Carina 2005 AUT St.Thomas 1:30.90 07:35
4 7 PUCHBERGER Nicole 2007 AUT St.Thomas 2:04.61 10:23
5 80 PALMETSHOFER Anika 2007 Grein 2:15.78 11:19

Bez.MS Perg*Knirpse männlich  gewertet: 3/3

1 1 FENSTER Ronan 2006 AUT Dimbach 54.99 04:35
2 4 PALMETSHOFER Lorenz Andre 2005 AUT Grein 57.69 04:48
3 8 MüLLER Tim Mathäus 2006 AUT Grein 1:03.28 05:16

Bez.MS Perg*Kinder U8 weibl.  gewertet: 6/7

1 69 HADER Tamara 2004 2:47.68 04:39
2 71 SCHAURHOFER Jeanette 2003 Grein 2:48.28 04:40
3 43 FENSTER Riona 2004 AUT Dimbach 2:54.07 04:50
4 65 NEUDORFHOFER Juliane 2004 2:54.59 04:51
5 24 KATZENGRUBER Sandra 2003 VS Grein 2:55.56 04:53
6 61 PRINZ Stephanie 2004 AUT VS-Grein 3:10.37 05:17

Bez.MS Perg*Kinder U8 männl.  gewertet: 6/6

1 36 KAMLEITNER Tobias 2003 TV Grein 2:12.90 03:41
2 148 ATSAEV Adam 2004 HIT Grein 2:23.53 03:59
3 45 BUCK Sebastian 2003 AUT TV-Grein 2:31.24 04:12
4 55 KASTENHOFER Laurenz 2003 AUT TV Grein 2:35.83 04:20
5 46 RAUSCH Nico 2004 AUT Grein 2:49.31 04:42
6 64 KÜHBERGER Stefan 2003 2:53.52 04:49

Bez.MS Perg*Schüler U10 weibl.  gewertet: 8/9

1 59 FRüHAUF Sophie 2001 AUT VS-Grein 2:22.28 03:57
2 56 KASTENHOFER Kristina 2001 AUT TV Grein 2:25.39 04:02
3 62 NIEDERSüß Anna 2001 AUT TSV-St.Georgen/Guse 2:32.28 04:14
4 66 FRÜHAUF Anna 2002 2:37.02 04:22
5 44 FENSTER Ronja 2002 AUT Dimbach 2:38.29 04:24
6 73 SCHAURHOFER Jennifer 2001 Grein 2:38.87 04:25
7 25 KATZENGRUBER Daniela 2001 VS Grein 2:49.92 04:43
8 60 SCHINNINGER Alexandra 2002 AUT VS-Grein 2:50.58 04:44

Bez.MS Perg*Schüler U10 männl.  gewertet: 3/3

1 70 HADER Marcus 2002 2:22.72 03:58
2 98 KÖCK Andreas 2002 Grein 2:34.30 04:17
3 57 MüLLER Ben Laurenz 2002 AUT Grein 2:46.89 04:38



Bez.BS Perg*Schüler U12 weibl.  gewertet: 6/8
1 29 CHMEL Emilia 1999 TV Grein 4:40.20 03:54
2 30 EBNER Alexandra 1999 TV Grein 5:19.83 04:27
3 27 LAMM Leonie 1999 Dornach 5:25.25 04:31
4 90 KAMLEITNER Patricia 2000 AUT TV-Grein 5:27.89 04:33
5 26 KATZENGRUBER Claudia 1999 HS Grein 5:39.68 04:43
6 84 RAUSCH Melanie 2000 AUT Grein 6:01.70 05:01

Bez.MS Perg*Schüler U12 männl.  gewertet: 4/5

1 92 NIEDERSüß Stefan 1999 AUT TSV-St.Georgen/Guse 4:20.18 03:37
2 87 KASTENHOFER Elias 1999 AUT TV Grein 4:24.68 03:41
3 110 GRUFENEDER Manuel 1999 ULG Waldhausen 4:26.72 03:42
4 89 LEONHARTSBERGER Alexander 2000 AUT VS-Grein 5:21.34 04:28

Bez.MS Perg*Schüler U14 weibl.  gewertet: 7/10

1 121 WIESER Verena 1997 AUT TV-Grein 6:53.55 03:50
2 34 KAMLEITNER Sophia 1997 TV Grein 8:08.77 04:32
3 125 NöSTERER Lisa 1998 AUT TV- Grein 8:09.17 04:32
4 144 DIAS Luana 1997 HIT Grein 8:21.65 04:39
5 114 RAJANA Atsawa 1998 Grein 9:44.89 05:25
6 139 BUCK Ariane 1998 HIT Grein 9:45.58 05:25
7 15 HORAK Lena 1998 Grein 9:57.72 05:32

Bez.MS Perg*Schüler U14 männl.  gewertet: 8/11

1 129 LETTNER Markus 1997 AUT ULG-Waldhausen 6:19.32 03:31
2 135 HAUTZINGER Kevin 1998 AUT TSV St.Georgen/Guse 6:34.38 03:39
3 145 GROTTENTHALER David 1998 HIT Grein 7:29.14 04:10
4 142 TENGG Moritz 1998 HIT Grein 7:31.83 04:11
5 122 GASSNER Manuel 1997 AUT TV-Grein 7:33.13 04:12
6 124 BRUNNER Bernhard 1997 AUT TV-Grein 7:38.40 04:15
7 146 ROSENTHALER Paul 1997 HIT Grein 7:39.85 04:15
8    141  ATSAEV Dzohar                                     1997             HIT Grein                              8:05.77      04:30

Bez.MS Perg*Jugend U16 weibl.  gewertet: 4/4

1 259 PLANK Katrin 1997 ASKÖ Ried/Riedmark 22:32.28 04:30
2 151 WIESER Verena 1997 AUT TV-Grein 22:54.72 04:35
3 33 KAMLEITNER Sophia 1997 TV Grein 26:38.89 05:20
4 16 HORAK Lena 1998 Grein 33:32.50 06:43

Bez.MS Perg*Jugend U16 männl.  gewertet: 13/15

1 239 NASARI Zabeullah 1996 AUT TSV St.Georgen/Guse 17:48.38 03:34
2 238 HAUTZINGER Kevin 1998 AUT TSV St.Georgen/Guse 20:05.95 04:01
3 272 ZAMANE Melat 1995 HIT Grein 22:35.46 04:31

  4    260  P€TSCHER Emil                                  1997             ASK€ Ried/Riedmark           22:46.86     04:33 
  5    265  NIEDERS•‚ Stefan                              1999             TSV St.Georgen/Gusen        23:01.31     04:36

6    271 TENGG Moritz 1998 HIT Grein 24:30.27 04:54
7    106 BUCK Sebastian 2003 TV Grein 26:37.28 05:19
8    254 PATAK Michael 1995 32:10.28 06:26
9    103 BERGER Tobias 1998 Sarminstein 33:31.08 06:42

10    176 GASSNER Manuel                                  1997 AUT    TV-Grein                               43:06.94     08:37
11    177 BRUNNER Bernhard 1997 AUT TV-Grein 43:07.29 08:37
12      18 KLEINBRUCKNER Alexander 1996 ÖTB TV Grein 43:07.99 08:38
13    233 KASTENHOFER Elias 1999 AUT TV Grein 43:08.50 08:38

   



Bez.MS Perg*Jugend U18 männl  gewertet: 1/2

1 117 REZA Zamane 1993 HIT Grein 27:52.06 05:34

Bez.MS Perg*Junioren U20 weibl  gewertet: 1/1

1 163 PATAK Daniela 1992 AUT Mauthausen 32:17.86 06:28

Bez.MS Perg*Damen Allg.Klasse  gewertet: 2/2

1 212 BACHL Bettina 1988 AUT TSV St. Georgen/Gus 19:22.91 03:53
2 183 LENZ Veronika 1990 AUT TV-Grein 24:02.86 04:49

Bez.MS Perg* Damen AK 30  gewertet: 1/1

1 96 KÜHBERGER Elfriede 1977 Klam 29:05.69 05:49

Bez.MS Perg* Damen AK 35  gewertet: 3/3

1 247 KERN Ursula 1973 AUT Askö-Schwertberg 20:57.98 04:12
2 274 BRUNHOFER Alexandra 1975 22:12.69 04:27
3 105 BUCK Birgit 1971 Grein 33:02.74 06:37

Bez.MS Perg* Damen AK 40  gewertet: 1/1

1 229 KASTENHOFER Lydia 1966 AUT TV Grein 24:38.06 04:56

Bez.MS Perg* Damen AK 45  gewertet: 2/2

1 203 MUTTENTHALER Ingrid 1961 AUT Grein 27:44.23 05:33
2 101 BERGER Irmgard 1963 Sarminstein 32:41.39 06:32

Bez.MS Perg* Damen AK 50  gewertet: 1/1

1 302 FEUCHTNER Johanna 1957 Grein 32:40.91 06:32

Bez.MS Perg* Damen AK 55  gewertet: 1/1

1 149 VOIGT Margarete 1951 Luftenberg 25:48.48 05:10

Bez.MS Perg* Damen AK 65  gewertet: 1/1

1 14 WEGERER Resi 1942 ÖTV Grein 32:05.18 06:25

Bez.MS Perg* Damen AK 70  gewertet: 1/1

1 258 ABENTEUER Hilde 1940 43:05.11 08:37

Bez.MS Perg*Junioren U20 männl.  gewertet: 1/1

1 159 LENZ Alexander 1991 AUT TV-Grein 17:21.20 03:28

Bez.MS Perg*Herren Allg.Klasse  gewertet: 6/6

1 235 KLOIBHOFER Richard 1985 AUT Naarn 18:00.53 03:36
2 166 REDL Matthias 1986 AUT TV-Grein 19:56.33 03:59
3 262 BRANDSTÖTTER Manuel 1987 ASKÖ Ried/Riedmark 20:43.89 04:09



4 165 AIGNER Sebastian 1985 AUT Grein 21:44.89 04:21
5 299 BUCHBERGER Andreas 1989 Münzbach 22:01.65 04:24
6 298 REDL Manuel 1989 Grein 27:38.09 05:32

Bez.MS Perg* Herren AK 30  gewertet: 3/3

1 257 BARTH Rainer 1976 22:42.81 04:33
2 234 PUCHBERGER Hermann 1979 AUT Union St. Thomas 22:58.26 04:36
3 112 NICKTERL Andi 1977 Grein 24:02.29 04:48

Bez.MS Perg* Herren AK 35  gewertet: 5/6

1 195 WIESMüLLER Gerhard 1972 AUT ULG Waldhausen 18:26.47 03:41
2 244 KOHLER Sascha 1972 AUT Askö-Schwertberg 19:44.47 03:57
3 32 KLEINBRUCKNER Martin 1972 TV Grein 20:16.87 04:03
4 100 ALTHAMMER Klaus 1971 TV Grein 20:24.77 04:05
5 240 MüLLER Alexander 1972 AUT TV Grein 23:01.94 04:36

Bez.MS Perg* Herren AK 40  gewertet: 10/10

1 275 WIESINGER Josef 1967 ULG Waldhausen 17:59.86 03:36
2 155 GASSNER Hermann 1970 AUT TV-Grein 18:27.97 03:42
3 170 BRUNNER Manfred 1969 AUT TV-Grein 18:55.40 03:47
4 216 PILZ Christian 1968 AUT TV Grein 20:11.93 04:02
5 35 KAMLEITNER Stephan 1970 TV Grein 21:54.98 04:23
6 152 WIESER Ernst 1969 AUT TV-Grein 23:02.91 04:37
7 201 WANSCH Walter 1966 AUT TSV St. Georgen/Gus 23:39.41 04:44
8 205 KLOIBHOFER Hermann 1969 AUT keiner 25:00.06 05:00
9 263 BRANDSTÖTTER Christian 1966 ASKÖ Ried/Riedmark 27:07.80 05:26

10 95 KÜHBERGER Manfred 1969 Klam 29:06.48 05:49

Bez.MS Perg* Herren AK 45  gewertet: 6/7

1 245 KüHHAS Ferdinand 1961 AUT Askö-Schwertberg 17:50.04 03:34
2 242 REICHINGER Manfred 1963 AUT Askö-Schwertberg 19:49.37 03:58
3 204 MUTTENTHALER Herbert 1961 AUT Grein 20:10.73 04:02
4 200 WANSCH Wolfgang 1964 AUT TSV St. Georgen/Gus 23:05.37 04:37
5 102 BERGER Wolfgang 1963 Sarminstein 24:56.01 04:59
6 187 BUCK Johannes 1965 AUT Grein 26:39.55 05:20

Bez.MS Perg* Herren AK 50  gewertet: 1/1

1 185 WATZINGER Leopold 1956 AUT Ried 21:22.58 04:17

Bez.MS Perg* Herren AK 55  gewertet: 3/4

1 153 WEGERER Karl 1955 AUT TV-Grein 18:39.41 03:44
2 246 BRUNNER Manfred 1954 AUT Askö-Schwertberg 19:04.60 03:49
3 279 KRANZER Konrad 1951 TSV Grein 23:36.63 04:43

Bez.MS Perg* Herren AK 60  gewertet: 2/2
1 243 BACHNER Josef 1947 AUT Askö-Schwertberg 20:57.40 04:11
2 269 FABIAN Helmut 1948 SK VOEST 22:45.00 04:33

Bez.MS Perg* Herren AK 65  gewertet: 1/1

1 248 BENKNER Erwin 1942 AUT Saxen 27:44.98 05:33



Bez.MS Perg* Herren AK 70  gewertet: 2/2

1 219 REINDL Leo 1937 AUT Naturfreunde Katsdo 28:30.99 05:42
2 13 WEGERER Sigi 1940 ÖTV Grein 35:41.02 07:08

OFFIZIELLE RANGLISTE:Ortsmeisterschaft Grein                                        

RNG STN TEILNEHMER JAHR NAT VEREIN LAUFZEIT Min/km

Ortsmeister Grein Damen  gewertet: 10/10

1 151 WIESER Verena 1997 AUT TV-Grein 22:54.72 04:35
2 183 LENZ Veronika 1990 AUT TV-Grein 24:02.86 04:49
3 229 KASTENHOFER Lydia 1966 AUT TV Grein 24:38.06 04:56
4 33 KAMLEITNER Sophia 1997 TV Grein 26:38.89 05:20
5 203 MUTTENTHALER Ingrid 1961 AUT Grein 27:44.23 05:33
6 14 WEGERER Resi 1942 ÖTV Grein 32:05.18 06:25
7 302 FEUCHTNER Johanna 1957 Grein 32:40.91 06:32
8 105 BUCK Birgit 1971 Grein 33:02.74 06:37
9 16 HORAK Lena 1998 Grein 33:32.50 06:43

10 258 ABENTEUER Hilde 1940 43:05.11 08:37

Ortsmeister Grein Herren  gewertet: 28/31

1 159 LENZ Alexander 1991 AUT TV-Grein 17:21.20 03:28
2 155 GASSNER Hermann 1970 AUT TV-Grein 18:27.97 03:42
3 153 WEGERER Karl 1955 AUT TV-Grein 18:39.41 03:44
4 170 BRUNNER Manfred 1969 AUT TV-Grein 18:55.40 03:47
5 166 REDL Matthias 1986 AUT TV-Grein 19:56.33 03:59
6 204 MUTTENTHALER Herbert 1961 AUT Grein 20:10.73 04:02
7 216 PILZ Christian 1968 AUT TV Grein 20:11.93 04:02
8 32 KLEINBRUCKNER Martin 1972 TV Grein 20:16.87 04:03
9 100 ALTHAMMER Klaus 1971 TV Grein 20:24.77 04:05

10 165 AIGNER Sebastian 1985 AUT Grein 21:44.89 04:21
11 35 KAMLEITNER Stephan 1970 TV Grein 21:54.98 04:23
12 272 ZAMANE Melat 1995 HIT Grein 22:35.46 04:31
13 257 BARTH Rainer 1976 22:42.81 04:33
14 240 MüLLER Alexander 1972 AUT TV Grein 23:01.94 04:36
15 152 WIESER Ernst 1969 AUT TV-Grein 23:02.91 04:37
16 279 KRANZER Konrad 1951 TSV Grein 23:36.63 04:43
17 112 NICKTERL Andi 1977 Grein 24:02.29 04:48
18 271 TENGG Moritz 1998 HIT Grein 24:30.27 04:54
19 205 KLOIBHOFER Hermann 1969 AUT keiner 25:00.06 05:00
20 106 BUCK Sebastian 2003 TV Grein 26:37.28 05:19
21 187 BUCK Johannes 1965 AUT Grein 26:39.55 05:20
22 298 REDL Manuel 1989 Grein 27:38.09 05:32
23 117 REZA Zamane 1993 HIT Grein 27:52.06 05:34
24 13 WEGERER Sigi 1940 ÖTV Grein 35:41.02 07:08
25 176 GASSNER Manuel 1997 AUT TV-Grein 43:06.94 08:37
26 177 BRUNNER Bernhard 1997 AUT TV-Grein 43:07.29 08:37
27 18 KLEINBRUCKNER Alexander 1996 ÖTB TV Grein 43:07.99 08:38
28 233 KASTENHOFER Elias 1999 AUT TV Grein 43:08.50 08:38
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